2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]22 октября 2025 г.                        г. Ставрополь                                              № 12

О внесении изменения в пункт 1 решения Ставропольской городской Думы                          «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в 2025 году»

В соответствии с Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

[bookmark: P38]1. Внести в пункт 1 решения Ставропольской городской Думы                                   от 26 марта 2025 г. № 377 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в                            2025 году» изменение, изложив его в следующей редакции:
«1. Установить дополнительные меры социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации от муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края:
в период с 1 апреля 2025 года по 30 сентября 2025 года включительно, в виде единовременной денежной выплаты в размере 200 000 рублей;
в период с 1 октября 2025 года по 31 декабря 2025 года включительно, в виде единовременной денежной выплаты в размере 500 000 рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня  его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.

Председатель
Ставропольской городской Думы            				           Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя						    И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

22

октября

2025 г.

г. Ставрополь

№

12

О внесении изменения в пункт 1 решения Ставропольской городской Думы

«О дополнительных мерах социальной поддержки

граждан, заключивших

контракт о прохождении военной службы в 2025 году»

В соответствии с Уставом муниципального образования городского

округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская

Дума

РЕШИЛА:

1.

Внести в пункт 1 решения

Ставропольской городской Думы

от 26 марта 2025 г. №

377 «О дополнительных мерах социальной поддержки

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в

2025 году» изменение, изложив его

в следующей редакции:

«1.

Установить дополнительные меры социальной поддержки

гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы с

Министерством обороны Российской Федерации от муниципального

образования городского округа города Ставрополя Ставр

опольского края:

в период с 1 апреля 2025 года по 30 сентября 2025 года включительно,

в виде единовременной денежной выплаты в размере 200

000 рублей;

в период с 1 октября 2025 года по 31 декабря 2025 года включительно,

в виде единовременной денежной выпла

ты в размере 500

000 рублей.».

2.

Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал

администрации города Ставрополя» (право

-

ставрополь.рф) и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.

Председатель

Ставропольской городской Думы

Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя

И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     Р Е Ш Е Н И Е       22   октября   2025 г.                                    г. Ставрополь                                                       №  12     О внесении изменения в пункт 1 решения Ставропольской городской Думы                           «О дополнительных мерах социальной поддержки  граждан, заключивших  контракт о прохождении военной службы в 2025 году»     В соответствии с Уставом муниципального образования городского  округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская  Дума      РЕШИЛА:     1.   Внести в пункт 1 решения  Ставропольской городской Думы                                     от 26 марта 2025 г. №   377 «О дополнительных мерах социальной поддержки  граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в                              2025 году» изменение, изложив его   в следующей редакции:   «1.   Установить дополнительные меры социальной поддержки  гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы с  Министерством обороны Российской Федерации от муниципального  образования городского округа города Ставрополя Ставр опольского края:   в период с 1 апреля 2025 года по 30 сентября 2025 года включительно,  в виде единовременной денежной выплаты в размере 200   000 рублей;   в период с 1 октября 2025 года по 31 декабря 2025 года включительно,  в виде единовременной денежной выпла ты в размере 500   000 рублей.».     2.   Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня    его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал  администрации города Ставрополя» (право - ставрополь.рф) и распространяется   на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.         Председатель    Ставропольской городской Думы                                 Г.С.Колягин         Глава города Ставрополя                    И.И.Ульянченко     Подписано _____ __________ 20__ г.